Samodzielny Publiczny Zaktad

1S0 9001 Opiekunczo - Leczniczy

cB.!'n'?fo‘t'if“"As 34 -370 Rajcza ul. Ujsolska 35

Tel. 33 8643114, Fax 33 8643120

Rajcza, dnia 2017-11-08

Dotyczy:

Postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego pn. dostawe produktow
leczniczych (lekow ) do SPZOL w Rajczy przez okres 24 miesigcy, czyli od 01.01.2018 r.
do 31.12.2019 r.
numer sprawy 10/2017

Zamawiajacy na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy zdnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamoOwien publicznych (tekst. jedn. Dz. U.z 2017 r., poz. 1579 ), zamieszcza  wyjasnienia
wraz z trescig zapytan:

Pytanie nr 1:

1. Czy Zamawiajacy zmieni okreslony w pkt. 16 SIWZ jako kryterium oceny ofert termin dostaw
,,C1t0” W ten sposob, ze najkrotszy termin dostawy wynosi¢ bedzie 12 godzin, a nie 6 godzin, jak
obecnie? Tak okre§lony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawcow i w praktyce
wyklucza z udzialu w postgpowaniu tych, ktoérzy sa w stanie dostarczy¢ przedmiot zamoéwienia w
cenach duzo nizszych ale w terminie niewiele dtuzszym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji
zapis ten narusza konkurencj¢ oraz zasade¢ rownego udzialu stron w postgpowaniu — co wynika
cho¢by z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): ,,Szeroko pojete
wymagania zamawiajacego (w tym rowniez dotyczace miejsca czy sposobu jego realizacji)
sktadajace si¢ na opis przedmiotu zamowienia moga narusza¢ konkurencje, o ktorej stanowi art.
29 ust. 2 ustawy Prawo zamoéwien publicznych, nie tyko poprzez eliminacje niektorych
wykonawcow z mozliwosci zaoferowania swoich ustug czy produktow, ale rowniez w sposob
nadmiernie utrudniajacy przygotowanie 1 ztozenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty.
Postanowienia tego typu nie moga wprowadzaé wymogoéw, ktore zrdznicuja sytuacje
wykonawcoOw obecnych na rynku w sposéb nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i
obiektywnymi potrzebami zamawiajacego, ktore dany opis przedmiotu zamodwienia ma
zaspokoic.”

Odpowiedz na pytanie nr 1:

NIE
( Termin dostawy na cito decyduje o zyciu 1 zdrowiu pacjenta ,z tego powodu pozostaje on
niezmiennym, naczelnym kryterium oceny ofert.)

Pytanie nr 2:
Zatacznik nr 8 do SIWZ — Projekt umowy:

1. Czy Zamawiajacy wykresli zapis par. 1.3? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i
tylko one sa przedmiotem zamowienia publicznego w niniejszym postepowaniu. Zgodnie z par.
1.2 ,wykaz lekéw stanowi zatacznik do umowy”. Zdefiniowanie przedmiotu zamoOwienia




powoduje, ze tylko co do niego strony zawieraja umoweg objeta obowiazkiem dostaw.
Wykonawca nie jest w stanie zapewnié, ze Ww kazdym przypadku dostarczy inny produkt,
wskazany przez Zamawiajacego, tym bardziej, ze moze si¢ to wiazaé z razacq strata po stronie
Wykonawcy. Zapis jest razaco sprzeczny z istota umowy dostawy, gdzie definiuje si¢ przedmiot
dostawy oraz z zasadami wspotzycia spotecznego (Zamawiajacy moze wskaza¢ dowolnie drogi
inny lek, ktory ma by¢ dostarczony po cenie ofertowe;).

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Zamawiajacy ptaci za leki zaméwione spoza zalacznika wg. cen obowiazujacych na te leki u
dostawcy. Odpowiedniki lekow spoza zatacznika sa dostarczane wg. cen na konkretny preparat a
nie jego odpowiednik z zalacznika. Dostawca dostarcza leki spoza zatacznika wg. cennika
obowiazujacego u dostawcy ktory bedzie przekazany zamawiajacemu po podpisaniu umowy.

Pytanie nr 3:

2. Czy Zamawiajacy wykresli z par.l1 4 wzmianke o lekach generycznych? Wykonawca oferuje
towary wskazane w ofercie 1 tylko one sa przedmiotem zamowienia publicznego w niniejszym
postepowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamowienia powoduje, ze tylko co do niego strony
zawieraja umowe¢ objeta obowiazkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnié, ze W
kazdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, ze moze si¢ to wiaza¢ z razaca
strata po stronie Wykonawcy.

Odpowiedz na pytanie nr 3:

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 2
Pytanie nr 4:

3. Wykonawca wnosi o wyjasnienie tresci SIWZ w par. 3 umowy poprzez wskazanie, jak lek
zaméwiony o godzinie np. 13.00 moze by¢ dostarczony w trybie ‘cito’ w tym samym dniu, przy
aptece czynnej w godzinach 8.00 — 12.00.Wykonawca wnosi o wykre$lenie w par. 3 frazy ,,w
tym samym dniu”, gdyz termin dostawy okreslony jest w godzinach.

Odpowiedz na pytanie nr 4:

NIE
(Kazda apteka szpitalna podobnie jak zaktadowy dzial farmacji o ktorym tu mowa posiada
procedure okreslajaca sposob postepowania przy zamoéwieniu w trybie pilnym potrzebnego
leku.
Zaktad dopuszcza zamdwienie 1 przyjecie leku poza godzinami pracy dziatu farmacji gdy
zagrozone jest zycie 1 zdrowie pacjentow.
Godziny otwarcia dziatu farmacji sa wynikiem uzgodnien z aktualnym dostawcg w celu
odbioru gléwne] dostawy towaru 1 jej wydania na oddziaty.
Co do zamoéwienia lekow odbywa sig ono zdalnie droga elektroniczna 1 nie jest zalezne od
godzin pracy dziatu oraz fizycznej obecnosci w nim farmaceuty.)

Pytanie nr 5:

4. Wykonawca wnosi 0 wyjasnienie tresci SIWZ w par 3 umowy poprzez wskazanie, jak mozliwe
jest zrealizowanie dostawy z 20-godzinnym terminem dostawy przy zatozeniu, ze apteka



Zamawiajacego nie jest czynna cata dobg, a tylko przez 7 godzin w ciagu doby. Przy zamowieniu
ztozonym o godzinie 8.00 rano termin dostawy to 4.00 rano nast¢pnego dnia.
Odpowiedz na pytanie nr 5:

NIE
( wyjasnienie jak w odpowiedzi na pytanie nr 4 )

Pytanie nr 6:

5.

Czy Zamawiajacy w par. 5.1.1. zmieni sposéb naliczania kary umownej w ten sposob, ze
nalicza¢ begdzie kar¢ za dzien, a nie za godzing opdznienia? Obecny sposob ustalania kar
umownych moze doprowadzi¢ do ich naliczenia w wysokosci razaco wygdérowane;.

Odpowiedz na pytanie nr 6:

TAK
Zamawiajacy naliczy kare umowng z tytutu opodznienia dostawy w wysokosci 2 % wartosci
zamowienia za kazde 24 godziny

Pytanie nr 7:

6.

Czy Zamawiajacy w par. 5.2.1 dopisze, ze chodzi o ustawowe odsetki za opdznienie?

Odpowiedz na pytanie nr 7:

TAK

Pytanie nr 8:

7.

Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na wydzielenie z pakietu nr 1 do oddzielnego pakietu pozycji 27,
28,132, 189, 190, 191, 200, 230, 231, 232, 233, 375, 376, 377,431, 432, 433, 533, 534, 535, 536
co umozliwi ztozenie oferty wigkszej liczbie wykonawcow oraz zaoferowanie konkurencyjnych,
nizszych cen ?

Odpowiedz na pytanie nr 8:

NIE



